WEINKARTE



Sehr geehrte Gaste

Wie Sie sicher wissen,
gilt im Strassenverkehr die 0,5 Promille-Alkoholgrenze.
Um diesem Problem wirksam begegnen zu konnen,
bieten wir IThnen folgende Hilfen und Mittel an:

WEIN MITNEHMEN
Wir geben Ihnen angebrochene Flaschen gerne mit nach Hause

SCHOPPLI
Erweitertes Angebot von Flaschenweinen mit 3,75 dl Inhalt

OFFENAUSSCHANK

Wir bieten Ihnen auch diverse Flaschenweine in Offenausschank an

ALKOHOLFREIE GETRANKE
In unserem Angebot fuhren wir auch alkoholfreie Biere und Aperitifs

PROMILLE-TESTGERAT
Auf Verlangen stellen wir lhnen gerne unser Promille-Testgerat zur Verfiigung

HOTELZIMMER

Sie kdnnen in unseren komfortablen Hotelzimmern auch tibernachten



FLASCHENWEINE

IM OFFENAUSSCHANK

WEISS

SCHWEIZ
LA COTE

ITALIEN
SUDTIROL

ROT

SCHWEIZ
BIELERSEE

AUSTRALIEN
SOUTHERN EST

ITALIEN
TOSKANA

SCHAUMWEIN

CHAMPAGNER

SCHAUMWEINE

DOMAINE DE AUTECOUR 1¢" Grand Cru 2021
Obrist, Vevey (Chasselas)

CHARDONNAY 2024 D.O.C. Elena Walch
Elena Walch, Castel Ringberg Kaltern (Chardonnay)

Réflexion Bielersee AOC 2022

Andreywein, Ligerz (Finot noir)

SELKIRK SHIRAZ 2021

Bremerton Vineyards, Langhorne Creek (Shiraz)

“AURELIO” MAREMMA TOSCANA DOC 2020
Cecci Family Estates (Merlot, Cabarent franc)

ALICE MARGOT Cupli / Kir Royal
Brut

PROSECCO Cupli
Extra dry

CADET MAULER Alkoholfrei

Muscat blanc

pro dl

pro dl

pro d

pro dl

pro I

pro I

pro dl

pro dl

7.20

7.80

8.10

9.10

8.80

12.50

9.50

8.50



SCHWEIZ
WALLIS

Mittelwallis

WAADT
Chablais

Lavaux

La Cote

BERN

Bielersee

SOLOTHURN

Neuenburgersee

AARGAU

Bremgarten

ZURICH

Weinland

TESSIN

Sopraceneri

WEISSWEINE

CHARDONNAY DU VALAIS 2024
Niklaus Wittwer SA, Sion (Chardonnay)

52.—

PETITE ARVINE Les Pyramides AOC «Gilde» 2023 57 .-

A. & D. Mathier, Salquenin (Petit Arvine)

YVORNE Clos du Rocher 2023

Obrist, Vevey (Chasselas) Grand cru Suisse

CURE D’ATTALENS 2023
Obrist, Vevey (Chasselas)

DEZALEY La Medinette 2023

Louis Bovard, Cully (Chasselas) Grand cru

DOMAINE DE AUTECOUR 1¢" Grand Cru 2021
Obrist, Vevey (Chasselas)

LIGERZER Kirchwein Bielersee AOC 2024

Andreywein, Ligerz (Chasselas)
PINOT GRIS Bielersee AOC 2023
Andreywein, Ligerz (Pinot gris)

BURGERWEIN STADT SOLOTHURN AOC 2024

Domaine de Soleure (Finot gris)

GRANIT RAUSCHLING Prestige 2022

Nauer Weine (Rauschling)

STAATSSCHREIBER WEIN 2024

Staatskellerei, Zurich (Blauburgunder, RxS, Gewlirztraminer)

MERLOT BIANCO Terre di Gudo DOC 2024

Carlo Tamborini, Lamone (Merlot)

58.- 34.-

51.- 31.-

64.-- 36.50

49.~

49.50

58.-

49.-

59.--

53.-

57.50



FRANKREICH
BURGUND

Cote de Beaune

MEURSAULT 2023 AC MO
Henri de Villamont (Chardonnay)

POUILLY-FUISSE 2021 AC MO
Henri de Villamont (Chardonnay)

CHATEAU BASTOR-LAMONTAGNE 2014 AC MO

Bastor & St. Robert, Preignac (Sémillon, Sauvignon blanc) Siiss!

BORDEAUX

ITALIEN

PIEMONT ARNEIS ROERO 2023 DOC

Azienda Agricola Deltetto, Canale (Arneis)

SUDTIROL PINOT GRIGIO 2023 DOP Elena Walch

Elena Walch, Castel Ringberg Kaltern (FPinot Grigio)

SPANIEN

CASTILLA-LEON VERDEJO VAL DE VID 2023

Bodegas Val de Vid, Valladolid (Verdejo)

OSTERREICH
STEIERMARRK

SAUVIGNON BLANC CLASSIQUE 2023
Walter Skoff, Gamlitz (Sauvignon blanc)

89.-

71.50

68.- 39.-

52.—

61.50

47 .~

56.-



ROSEWEINE

SCHWEIZ

WAADT Ne 1 - CUVEE OBRIST AOC 2023 49.--
Lavaux Obrist, Vevey (Garanoir und Gamaret)

ZURICH STAATSSCHREIBER WEIN ROSE 2024 54.--
Weinland Staatskellerei, Ziirich (Blauburgunder)

FRANKREICH

BORDEAUX AGNEAU ROSE 2022 AOC 51.-

Pauillac Baron Philippe de Rothschild, (Merlot, Cab. sauvignon, Cab. franc)



SCHWEIZ
WALLIS

Mittelwallis

WAADT
Chablais

BERN

Bielersee

SOLOTHURN

Neuenburgersee

NEUENBURG

Neuenburgersee

SCHAFFHAUSEN

Klettgau

ZURICH

Weinland

GRAUBUNDEN

Blindner Herrschaft

TESSIN

Sopraceneri

ROTWEINE

PINOT NOIR Luzifer 2023
Adrian Mathier, Salgesch (Finot noir)

HUMAGNE ROUGE 2023

Michel Boven, Chamoson (Humagne)

CORNALIN AOC Barrique «Gilde» 2022
Adrian Mathier, Salgesch (Cornalin)

YVORNE ROUGE La Bastide 2023
Obrist, Vevey (Pinot noir)

Réflexion Bielersee AOC 2022

Andreywein, Ligerz (Finot noir)

BURGERWEIN STADT SOLOTHURN AOC Trilogie

Domaine de Soleure (Blauburgunder, Merlot, Malbec)

CHATENAY Griffus 2023

Caves Chatenay-Bouvier, Boudry (Gamaret, Garanoir)

HALLAUER Cuvée Sonnenspross AOC 2022
Regli, Hallau (Blauburgunder, Gamaret, Cabarnet Mitos)

GAMARET Sortenrein 2022
Staatsekellerei, Zurich (Gamaret)

MALANSER AOC 2023
Yon Salis (Blauburgunder)

MERLOT SANZENO Classico DOC 2021

Carlo Tamborini, Lamone (Merlot)

56.-- 32.-

59.-

68.50

52.—

58.-

54.-

58.-

57.50

63.—-

59.50

62.-



FRANKREICH

BORDEAUX CHATEAU MOUTON ROTHSCHILD 2001 AC MC 486.-
Médoc/Pauillac Baron Philippe de Rothschild (Cabernet sauvignon, C. franc, Merlot)
ler grand cru classé, Etikette: Robert Wilson

Haut-Médoc CHATEAU CITRAN 2015 AC 79.--

(Cabarnet franc, Merlot, Cabarnet sauvighon)

Médoc/Margaux CHATEAU SIRAN 2018 AC MC 83.- 46.--
Labarde, Margaux (C. sauvignon, Merlot)
Grand cru exceptionnel

CHATEAU GISCOURS 2017 AC MC 122.-
Labarde, Margaux (Cabernet sauvignon, Merlot)
Seme grand cru classé

CHATEAU CANTENAC BROWN 2016 AC MC 114.--
Cantenac-Brown, Cantenac (Cabernet sauvignon, Merlot, C. franc)
3eme grand cru classé

Graves/Pessac-Léognan CHATEAU CARBONNIEUX ROUGE 2018 AC 98.-

Marc Perrin(Cabernet sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabarnet fran)

Médoc/Moulis CHATEAU CHASSE-SPLEEN 2018 AC MC 86.- 48.-
Claire Villars, Moulis (Cabernet sauvignon, Merlot, Fetit Verdot)

Médoc/Saint Julien CHATEAU TALBOT 2018 AC MC 116.-
Talbot, Beycheville (Cab. Sauv., Merlot, C. franc)
4eme grand cru classé

BURGUND VOSNE ROMANEE 2020 AC MO 1ér cru 123.-
Cote de Nuits Thomas Moillard-Grivot (Finot noir)
GEVREY CHAMBERTIN 2022 AC MO 104.--

Henri de Villamont (Pinot noir)

Cote de Beaune SAVIGNY LES BEAUNES 2020 AC MO 66.-- 38.-

Henri de Villamont (Pinot noir)

ALOXE-CORTON 2022 1ér cru les Valoziéeres 96.--

Jean-Claude Boisset (Finot noir)

Chalonnaise MERCUREY 2020 AC MO 68.50

Henri de Villamont (Pinot noir)



BEAUJOLAIS

COTES DU RHONE

ITALIEN
PIEMONT

VENETIEN

TOSKANA

APULIEN

SIZILIEN

SARDINIEN

SUDTIROL

SAINT AMOUR 2023 AC
D. Morel, Emeringes (Gamay)

CHATEAUNEUF DU PAPE 2023 AOC

Domaine du Fére Caboche (Grenache, Syrah, Cinsault, Mourvédre)

GIGONDAS DOMAINE 2022 AOC

Domaine grand romane (Grenache noir, Mouvédre, Syrah)

BARBERA D’ASTI 2023 DOCG TERRA ALTA
Tenuta Preli (Barbera)

BAROLO 2019 DOCG
Luigi Oddero, La Morra (Nebbiolo)

SITO MORESCO DI GAJA 2020 DOC

Angelo Gaja, Barbaresco (Nebbiolo, Merlot, Cabernet sauvignon)

LE CROSARE RIPASSO 2021 DOC

Cantine Lenotti, Bardolino (Corvina, Rondinella, Molinara)

AMARONE DE’'ROARI 2019 DOC
Luigi Rigetti, Valgatara (Corvina, Rondinella, Croatina)

“AURELIO” MAREMMA TOSCANA DOC 2020

Cecci Family Estates (Merlot, Cabarent franc)

BRUNELLO DI MONTALCINO 2019 DOCG

Col d'Orcia, Montalcino (Sangiovese)

SALICE SALENTINO 2021 DOP

Domiziano, Cellino San Marco (Negro Amaro, Malvasia nera)

NERO D’AVOLA CORBELLO 2022

Rocca del Geco, Rovere (Nero d'avola)

CANNONAU SERENATA 2022 DOC
Silvio Carta, Zeddiani (Cannonau)

LAGREIN RISERVA 2022 DOC
Elena Walch, Castel Ringberg Kaltern (Lagrein)

52.-

66.--

63.--

59.-

82.50 42.-

104.--

62.-

81.50

61.-

87.- 47.-

49.~

52.-

61.-

88.-



SPANIEN
RIBERA DUERO

TORO

PRIORAT

PORTUGAL
DAURO

OSTERREICH
BURGENLAND

AMERIKA

KALIFORNIEN
Napa Valley

Sonoma Valley

CHILE
COLCHAGUA

AUSTRALIEN
SOUTHERN EST.

TORREMILANOS CRIANZA 2020 DO 59.-
Bodegas Pefialba Lopez, Aranda (Tempranillo, Cab. sauvignon)

PINTIA 2019 DO 109.—
Bodegas y Vinedos Pintia, Valladolid (Tempranillo, Merlot)

ELS PICS 2022 61.-

Mas Alta(Grenache, Carigan, Merlot, Syrah)

MEANDRO, DO VALE MEAO 2021 61.-

F. Olazabal & Filhos (Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz)

MORDOR 2021 64 .-
E. Scheiblhofer, Andau (Lemberger, Merlot, Cab. Sauvignon, Syrah)

OPUS ONE 2016 398.--
Baron Philippe de Rothschild & Robert Mondavi (Cab. Sauvignon)

MOTTO ZINFANDEL UNABASHED 2016 63.50

Moto Wines, Sonoma (Zinfandel, Cabernet Sauvignon)

CHATEAU LA JOYA MERLOT 2020 54.50

Osvaldo Bisquertt (Merlot) Gran Reserva

SELKIRK SHIRAZ 2021 64.--

Bremerton Vineyards, Langhorne Creek (Shiraz)



OFFENE WEINE

UND POTS

el 5 dl
WEISS Fendant 4.50 22.50

Luins 4.80 24.--

Epesses 5.60 28.-
Pot Johannisberg 5.50 27.50

) 1dl 5d
ROSE Rosé du Valais 4.80 24.00
Hallauer Goldspross 5.30 26.50

el 5 dl

ROT Beaujolais 4.40 22.-
Salvagnin 4.70 23.50

Dole du Valais 4.60 23.--
Malanser 28.50

Pot Yvorne rouge 28.-
Negro Amaro «Lupo» 22.50

Rioja El Coto DOC 32.--

Pot Amarone della Valpolicella 38.-



CHAMPAGNER

SCHAUMWEINE

CHAMPAGNER

UND SCHAUMWEINE

ALICE MARGOT Ciupli / Kir Royal
Brut

ALICE MARGOT Bouteille
Brut

MOET CHANDON Baby
Brut

MOET CHANDON Demi Bouteille
Brut

MOET CHANDON Bouteille

Brut Imperial

LAURENT PERRIER ROSE Bouteille
Brut

MOET CHANDON “DOM PERIGNON” Bouteille
Brut, Millésimé (Vintage 2000)

CADET MAULER Alkoholfrei

Muscat blanc

ASTI Moscato Spumante

Demi sec

PROSECCO Vino Spumante
Extra dry

1dl

7.5 dl

1,675 dl

3,75 d

7.5 dl

7.5 dl

7.5 dl

7 dl

7 dl

7.5 dl

12.50

72.-

28.—

53.—

106.-

127.--

239.-

39.-

43,

57.-



APERITIFS

Sudweine

Vermouth’s

Bitter

Anis

LIKORE

WHISKIES

Scotches

Americans

GETRANKE

MIT ALKOHOL

Porto “Sandeman” Fine Tawny
Sherry “Tio Pepe” dry Pale

Martini weiss oder rot
Noilly Prat weiss

Campari

Rossi

Cynar

Ramazzotti

Appenzeller Alpenbitter
Fernet Branca

Pernot
Absinthe Vval de la Travers

Grand Marnier

Amaretto di Saronno
Cointreau

Baileys Irish Cream Whiskey

Ballantine’s

Chivas Regal (12 years old)
Gragganmore Single Malt (12 years old)
Oban Single Malt (14 years old)
Lagavulin (16 years old)

Jack Daniel’s Black Label

40 %
53 %

40 %
25 %
40 %

17 %

40 %
40 %
40 %
43 %
43 %

43 %

5l
5l

4 cl
4 ¢l

4 ¢l
4l
4l
4l
4 ¢l
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2cl
4 ¢l

4l
4l
4 cl
4 cl
4l

4 ¢l

7.80
8.—

7.80
7.80

7.80
7.80
7.80
7.80
7.80
8.50

8.~
8.~

7.80
7.80
7.80
8.50

9.50
14.-
14.--
14.50
15.50

12.50



BRANNTWEINE

Cognacs
Armagnacs

Spirituosen

WEINBRAND

SPEZIALDRINKS

BIERE

Courvoisiers VSOP
Remy Martin VSOP

Armagnac Napoléon

Bazi

Chruter

Lie Weindrusendestillat
Baselbieter Kirsch
Seelander Pflimliwasser
Williamine Morand
Grappa del Ticino
Grappa Amarone

Grappa Nardini

Grappa di Barbaresco, Gaja
Himbeergeist Schladerer
Walliser Marc

Calvados Pays d’Auge
Marc de Bourgogne Morin
Vieille Prune du Périgord
Rum Coruba

Rum Ron Zacapa

Asbach Uralt
Carlos Primeros

“Gespritzter” suss oder trocken
Blanc Cassis

Kir Royal

Gin Tonic “Hendrick’s”

Gin Tonic “The Botanist” pry Gin

Feldschldsschen Stange hell (vom Fase)
Feldschldsschen Hergottli hell (vom Fass)
Feldschlbsschen Lager hell (Flasche)
Feldschldsschen Spezial hell (Flasche)
Oufi Bier (Flasche)

Oufi Weizenbier (Flasche)
Feldschldsschen alkoholfrei (Flasche)

40 %
40 %

40 %

45 %
40 %
41 %
4%
4%
43 %
42 %
4%
50 %
45 %
42 %
40 %
40 %
40 %
42 %
37 %
37 %

40 %
40 %

41 %
46 %

2 cl
2 cl

2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl

2 cl
2cl

20 ¢l
10 ¢l
10 ¢l
2 cl
2 cl

20 cl
20 ¢l
50 cl
55 cl
50 ¢l
50 ¢l
55 cl

9.50
10.50

8.50

4.80
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
8.80
9.50
15.-
7.80
5.50
7.80
8.~
8.50
7.~
8.50

7.90
8.50

7.80

7.80
12.50
13.-
14.50

4.70
3.90
6.~

5.20
6.90
6.90
5.20



QUELLWASSER

MINERALWASSER

TAFELGETRANKE

mit Fruchtsaft

mit Milchbestandteilen

TAFELWASSER

mit Fruchtsaft

mit Fruchtaroma

LIMONADEN

mit Fruchtaroma

mit Fruchtsaft

SAFTE
Trauben und Obst

Friichte und Gemiise

APFELWEINE

FRUCHTSIRUP

GETRANKE

OHNE ALKOHOL

Muihledorfer Quellwasser ohne/mit Kohlenszure 50
Muihledorfer Quellwasser ohne/mit Kohlenszure 100
Henniez grun (égere 33
Henniez blau ohne Kohlenszure %)
Henniez grun égere 100
Henniez blau ohne Kohlensgure 100
Schweppes Tonic Water 20
Schweppes Bitter Lemon 20
Rivellarot / blau 23
Orangina 20
Grapefruit 20
Citro 20
Coca Cola 33
Coca Cola zero 33
Sinalco 23
Michel Traubensaft rot 20
Ramseier Apfelsaft 20
Michel Orangensaft 20
Granini Tomatensaft 20
Ramseier Apfelmost 49
Mohl Apfelmost ohne Alkohol 49

Himbeersirup 20

cl
cl

cl
cl
cl
cl

cl
cl
cl

cl
cl
cl

cl
cl
cl

cl
cl
cl
cl

cl
cl

5.70
9.50

5.20
5.20
9.80
9.80

5.20
5.20
5.20

5.20
5.20
4.10

5.20
4.10
5.50
7.80

6.80
6.80

gratis



KAFFEES

TEE

INFUSIONS

MILCHGETRANKE

SPEZIALITATEN

Kaffee/Kaffee Hag natur oder créeme
Espresso natur oder créme
Espresso double natur oder creme
Ristretto natur oder créme
Cappucino

Kaffee mélange
Milchkaffee/Schale

Latte macchiato

Assam Almari, Schwarztee Linggass-Tee, Bern

Sencha Yamato, Gruntee Lznggass-Tee, Bern
Menthe du Maroc, Minzentee Linggass-Tee, Bern
Edelweiss, Alpenkrautertee Linggass-Tee, Bern
Berner Rosen, Fruchtetee Linggass-Tee, Bern
Ginger Lemon, Wurzeltee Linggase-Tee, Bern
Verveine, Eisenkrauttee Linggass-Tee, Bern
Mélange rouge, Krautertee Linggass-Tee, Bern

Milch Kkalt pasteurisiert

Milch warm dampferhitze
Schokolade Kalt pasteurisiert
Schokolade warm dampferhitzt
Ovomaltine Kalt pasteurisiert
Ovomaltine warm dampferhitzt

Eistee hausgemacht

Rum- oder Apfelpunsch
Kaffee fertig oder Luz

Tee Wein

Grog (Wasser/Rum/Zitrone)
Tee Rum

Hauskaffee

Irish Coffee

AUSSCHANKVERBOT!

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Clas

GClas

GClas
Glas
Glas
GClas
GClas
Glas
Glas

20 ¢l
Tasse
20 ¢l
Tasse
20 ¢l
Tasse

20 cl
Clas
GClas
Glas
Glas
GClas
Clas
Glas

4.70
4.70
5.90
4.70
4.90
5.90
4.70
5.10

4.90

4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90

.
.

4.90
4.90
4.90
4.90

4.10
4.90
6.~
6.80
6.90
7.50
8.50
12.--

An Jugendliche unter 16 Jahren: Keine Spirituosen, Wein, Alcopops, Bier, Aperitifs, Apfelwein!
An Jugendliche unter 18 Jahren: Keine Spirituosen, Alcopops, Aperitifs!



Thomas Latt, 2024



